

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

CNPJ: 24.366.622/0001-04

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

28 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2801 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial		
	20210693	4169	1		
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
07/05/2021	197094	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS		007652	2021007652
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - -					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		200.000,00	17.450,00	182.550,00	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	18.542.4027-4088-MANUT. DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE-
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
151 - FMMA - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 17.450,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS ANIMAIS QUE ESTÃO NO CETAS/ CENTRO DE TRIAGEM DE ANIMAIS SILVESTRE, CONFORME PROJETO APRESENTADO AO COMDEMA, SENDO APROVADO PELOS CONSELHEIROS E REGISTRADO EM ATA NO DIA 19/12/2017, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26517	OVOS DE GALINHA DE GRANJA POR DUZIA	400,00	4,20000	1.680,00
2	26490	BANANA PRATA POR KILO	800,00	2,50000	2.000,00
3	49955	CASTANHA DO PARÁ POR KILO	30,00	25,00000	750,00
4	26502	COUVE POR MAÇO	300,00	2,00000	600,00
5	44616	GOIABA POR KILO	220,00	3,80000	836,00
6	26505	LARANJA COMUM POR KILO	100,00	28,00000	2.800,00
7	26506	MAÇA COMUM POR KILO	900,00	3,50000	3.150,00
8	36353	MAMAO FORMOSA POR KILO	800,00	1,99000	1.592,00
9	26509	MANGA COMUM POR KILO	350,00	3,50000	1.225,00
10	39658	REPOLHO BRANCO POR KILO	400,00	1,50000	600,00
11	39660	TOMATE COMUM POR KILO	800,00	1,99000	1.592,00
12	26510	MELANCIA PO KILO	325,00	1,00000	325,00
13	26480	ABÓBORA CABUTIÁ COMUM POR KILO	200,00	1,50000	300,00
					17.450,00



Líquido por Extenso

***** (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



PATRICIA FONSECA DA SILVA

Usuário do

